
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 1 del 04-01-2023

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute in occasione delle Elezioni Regionali e
Politiche del 25 settembre 2022.

Viste le Circolari Ministeriali, che disciplina le spese per le Elezioni di cui all’oggetto e la●

relativa rendicontazione;
Tenuto conto:●

Dell’art. 4 della legge n. 70 del 1980, per quanto concerne il trattamento di missione1.
da corrispondere ai soli presidenti di seggio se dovuto, e con le limitazioni introdotte
dall’art. 1 comma 213 della legge finanziaria 2006;
Del 2° comma dell’art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53 in merito alla ritenuta2.
d’acconto da non operare per le competenze corrisposte ai componenti dei seggi
elettorali in quanto, gli onorari, costituiscono rimborso spese;
Della legge 8/1993 come modificata dalla legge 147/2013 per quanto concerne le3.
prestazioni di lavoro straordinario espletato dai dipendenti comunali;

Viste e controllate le fatture delle spese preventivamente autorizzate e debitamente vistate;●

Ritenuto di dover rendicontare alla Prefettura tutte le spese sostenute in occasione delle●

Elezioni Regionali e Politiche del 25 settembre 2022.

D E T E R M I N A

Di rendicontare le spese sostenute in occasione delle Elezioni Regionali e Politiche del 25 settembre
2022:

N. DESCRIZIONE IMPORTI 2/3 STATO
1/3

REGIONE
1 Onorari ai componenti dei seggi elettorali 12.888,00 € 8.592,00 € 4.296,00 €

2
Lavoro straordinario prestato dal Personale
Comunale 16.196,28 € 10.797,52 € 5.398,76 €

3 Versamento contributi CPDEL 3.854,71 € 2.569,81 € 1.284,90 €
4 Versamento imposta IRAP 1.376,68 € 917,79 € 458,89 €

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



5 Spese postali per invio cartoline stati esteri 5.900,00 € 5.900,00 €

6
Spese per modulistica, materiale viario di
cancelleria 269,38 € 179,59 € 89,79 €

7
Spese per sanificazione locali sede dei seggi
elettorali 1.037,00 € 691,33 € 345,67 €

TOTALE SPESE 41.522,05 € 23.748,03 € 17.774,02 €

Di prendere atto che la somma di €. 23.748,03  è a carico dello Stato, e €. 17.774,02 è a●

carico della Regione Siciliana per un totale complessivo delle spese di €. 41.522,05;
Disporre la trasmissione del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la●

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 1 del 05-01-2023
Reg. Gen. N. 3 del 05-01-2023

OGGETTO: Rendiconto delle spese sostenute in occasione delle Elezioni Regionali e
Politiche del 25 settembre 2022.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


